olradus. In Bed., lib. v Hist., 14, Cænredus,
 Epit. Ceolredus. Sed illo l. v, c. 20, duo
 di, et ambo Merciorum reges. Prior nobilius,
 Beda, regni sceptrâ reliquit, et Romæ factus
 usq. Posterior filius Edilredi regis, qui rex
 lus postea monachus et abbas, l. v, cap. 20.
 ilredo posteriore sermo hic, de cuius damna-
 fra, epist. 21 et 71. Et successit Edilwaldus, inquit
 noctu morte fraudulenta miserabiliter peremptus
 it. Beonredus regnare cæpit.
 radus. Rex Nordanhumbro-um, puer octo cir-
 norum, regnavit annis XI, lib. v, cap. 19 Bed.;
 ipit. : Anno 716, Osredus rex Nordanhumbro-

et terribili morte præventi, a luce perpetua extranei,
 in profundum inferni, et tartarum abyssi demersi
 sunt. Nam Ceolredum præcessorem venerandæ cel-
 situdinis tuæ, ut testati sunt qui præsentem fuerant,
 apud comites suos splendide epulantem malignus spi-
 ritus, qui eum ad fiduciam damnandæ legis Dei sua-
 dendo pellexit, peccantem subito in insaniam mentis
 convertit, ut sine pœnitentia et confessione furibun-
 dus, et amens, cum diabolo sermocinans, et Dei
 sacerdotes abominans, de hac luce sine dubio ad
 tormenta inferni migravit. Osredum quoque spiritus
 luxuriæ fornicantem, et per monasteria nonnarum
 sacratas virgines stuprantem, et furentem, agitavit,
 usquequo ipse gloriosum regnum et juvenilem vi-
 tam, et ipsam luxuriosam animam contemptibili et
 despecta morte perdidit. *

Quapropter, Fili charissime, cave tibi a fovea in
 quam vidisti coram te alios incidisse. Cave tibi a
 jaculis antiqui hostis, per quæ propinquos proprios
 coram te vulneratos cadere vidisti. Attende tibi a
 laqueo insidiatoris, in quo notos et commilitones tuos
 videbas strangulatos, et præsentem vitam et futuram
 perdere. Noli talium ad perditionem exempla sequi.
 Tales enim, juxta prophetiam sacræ Scripturæ, sunt
 qui angustiaverunt justos, et qui abstulerunt labores
 eorum, in die iudicii dicturi sunt : *Erravimus a via
 veritatis, et justitiæ lumen non luxit nobis. Et sol non
 est ortus in nobis ; et viam Domini ignoravimus ; et
 quid nobis profuit superbia ? Aut quid divitiarum jectio
 contulit nobis ? Transierunt omnia illa tanquam
 umbra, et tanquam nuntius præcurrens, et tanquam
 navis quæ pertransit, cujus non est vestigium invenire,
 aut tanquam avis transvolans in aere. Et post pauca :
 Sic et nos rati continuo desivimus esse. In malignitate
 namque consumpti sumus. Talia dixerunt in inferno
 hi qui peccaverunt, quoniam spes impii tanquam lan-
 guis est, quæ a vento tollitur, et tanquam spuma gra-
 cilis, quæ a procella dispergitur, et tanquam fumus,
 qui a vento diffusus est, et tanquam memoria hospitis
 unius diei prætereuntis. Et illas : Numerus dierum
 vitæ hominis, si multum, centum anni, quasi parvula
 gutta, de magno mari deputatus est. Hæc enim omnia,
 secundum auctoritatem sacræ Scripturæ, rerum col-
 latione simillima sunt. Sic et Jacobus, frater Domi-
 ni et apostolus, de impio divite disputans, dixit :
 Sicut flos feni transibit : exortus est enim sol cum ar-*

rum interfectus est, et rex Merciorum Ceolredus de-
 functus est. Et cap. 23, post hunc occisum dicitur
 fuisse rex Nordanhumbro-um Cænredus, cui successit
 Oricus, cap. 24 ; et huic Ceolvulfus frater Cœuredi,
 qui antea regnavat, ibid. : huic Eadberdus in Epit.,
 anno 737. Et ideo hunc Osredum juvenilem et luxu-
 riosum vitam perdidisse ait sanctus Bonifacius.
 Nota hic tristes regum Dei leges contemptentium,
 sacra violantium, nimiumque juvenantium, exitus.

* Post hoc verbum perdidit, hæc leguntur apud
 Baronium tom. IX, p. 175 : *Carolus quoque princeps
 Francorum, multorum monasteriorum eversor et eccle-
 siasticarum pecuniarum in usus proprios commutator,
 longa torsione et verenda morte consumptus est. Deum
 pergitur : Quapropter, fili charissime, etc. WURD*

dore, et arefecit fenum, et flos ejus decidit, et decor vultus ejus deperit, ita et dives in itineribus suis marcescet. Et ipsa Veritas in Evangelio proponens dixit: Quid enim proderit homini, si mundum universum lucretur, animæ vero suæ detrimentum patiatur?

EPISTOLA LXIII.

BONIFACIUS * CUTHBERTO.

[A. D. 745.]

Spiritualis affinitatis necessitudine copulando fratri, archiepiscopatus infula sublimato, coepiscopo Cuthberto Bonifacius, legatus Germanicæ catholicæ, apostolicæ, Romanæ Ecclesiæ, optabilem in Christo charitatis salutem.

Scriptum est enim in libro Salomonis: *Beatus homo qui invenit amicum, cum quo possit loqui, quasi cum semetipso.* Cum muneribus munificentia vestrae dulcissimas literas fraterna charitate interlitas, magnas Deo et vobis gratias agentes, filio vestro diacono Cyneberto offerente, suscepimus. Vivæ vocis quoque mellifluis colloquia vestra de fraternis consiliis per illum nobis charitas vestra mandavit. Quæ consiliorum spiritualia colloquia optamus ut, Deo volente, quandiu in hac mortali vita vivamus, inter nos jugiter insinuentur, illo præstante a quo solo ^b sancta desideria, recta consilia et justa sunt opera: vos melius et plenius quibus Deus donavit multis, et prudentius nosse, et melius plenius posse; nos quasi in paucis fideles vestri et devoti, studeamus ^c instrui aureo cœlestis amoris vinculo, quod rumpi non potest, invicem catenati. Nam labor nostri ministerii unius et ejusdem causæ esse dignoscitur; et æqualis speculatio in curis Ecclesiarum sive populorum nobis credita est, sive in docendo, sive in artando et monendo, sive in defendendo canonicos gradus vel plebeios. Idcirco humillime ut illa insinuaverit, similia faciamus. Major enim nobis sollicitudo Ecclesiarum et cura populorum propter pallia credita et recepta, quam cæteris episcopis, qui proprias tantum procurant parochias, incumbit. Propterea, charissime, non quia vestrae prudentiæ opus sit rusticitatis nostræ statuta audire vel legere, sed propter bonam et humilem, et sanctam voluntatem vestram, putamus vos libentius scire velle, quam nescire, quæ hic sacerdotes nobiscum servanda decreverunt, vobis emendanda et corrigenda destinamus. Decrevimus autem in nostro synodali conventu, et confessi sumus ^d fidem catholicam, et unitatem, et subjectionem Romanæ Ecclesiæ, sine tenus vitæ nostræ, velle servare, sancto Petro et vicario ejus velle subijci, synodum per omnes annos congregare, metropolitanos pallia ab illa sede quærere, et, per om-